ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

EDITAL Nº 046/DE-DET/2020

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO

     O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 046/DE-DET/2021 e em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado final  e CONVOCA os candidatos aprovados

no certame para realização da matricula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de Santo Ângelo, na Rua: Antunes Ribas, nº 2937, na cidade de Santo Ângelo,

conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DE ACORDO COM
AS CATEGORIAS:

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Horário

1.  JÚLIA TEIXEIRA PEDROSO 20/12/2021 8h

2.  SYNTIA DE FATIMA SOARES
BREMM

20/12/2021
8h20

3.  ÁLVARO MAYER DA SILVA 20/12/2021 8h40

4.  LAURA VIETMEIER 20/12/2021 9h

5.  FELIPE TAVARES DA VEIGA 20/12/2021 9h20

6.  HÉRICA HOWELER 20/12/2021 9h40

7.  LORENZO STEINHORST
SANTIAGO

20/12/2021
10h

8.  FERNANDA DA FONTOURA
SCHAFF

20/12/2021
10h20

9.  LARA RIBEIRO CABRAL 20/12/2021 10h40

10.  NICOLAS REIS DA ROSA 20/12/2021 11h00

11.  GUSTAVO HAMMACHER
SANTIAGO

20/12/2021
11h20

12.  BERNARDO FACIN LOPES 20/12/2021 11h40

13.  MELISSA GOMES MOURA 20/12/2021 13h30

14.  LUCAS WENGRAT RODRIGUES 20/12/2021 13h50

15.  VITOR DE LIMA JARDIM 20/12/2021 14h10

16.  LIANDRA DORNELES KREWER 20/12/2021 14h30

17.  LUHAN AYRTON LEMKE DIAS 20/12/2021 14h50

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios

Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
2

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Horário

1.  MYLENA GIRARDI SCHORNE 20/12/2021 15h10

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome Data da Matrícula Horário

1.  KAROL RAMANAUSKAS DIAS 20/12/2021 15h30

2.  MILLENA BRATZ ANTUNES 20/12/2021 15h50

3.  MANUELA BUENO LEMOS 20/12/2021 16h10

4.  MARIA EDUARDA DE FREITAS DA
SILVA

20/12/2021 16h30

5.  JOÃO VITOR DE OLIVEIRA
SCHUQUEL

20/12/2021 16h50

6.  LARISSA GABRIELI HÜBSCHER 20/12/2021 17h10

7.  FABRICIO RIBAS HENKE 21/12/2021 8h

8.  KAUANA DUTRA MENIN 21/12/2021 8h20

9.  GABRIEL FONTENA DE
ALBUQUERQUE

21/12/2021 8h40

10.  LORENZO DA SILVA RENNER 21/12/2021 9h

11.  POLIANA IASMIN WACHHOLZ
WELTER

21/12/2021 9h20

12.  PAULA RENATA LAUSCH RITTEL 21/12/2021 9h40

13.  ÁGATHA MARIANI PENNING 21/12/2021 10h

14.  VITÓRIA GABRIELA TEIXEIRA 21/12/2021 10h20

15.  LETÍCIA STROSCHONE DO CARMO 21/12/2021 10h40

16.  MARIA EDUARDA CORREIA
PICCININ

21/12/2021 11h

17.  ÂNGELA SCHNEIDER DIEL 21/12/2021 11h20

18.  BERNARDO LINÊ CHAGAS 21/12/2021 11h20

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA

Vagas Nome Data da
Matrícula

Horário

1.  GUSTAVO FIGUEIREDO PRESTES 21/12/2021 11h40

2.  MARIA LUÍZA KAISER ZIMMER 21/12/2021 13h30

3.  GABRIELA CECÍLIA BASSO 21/12/2021 13h45

4.  GABRIEL GONÇALVES SAHYM 21/12/2021 14h

5.  LUÍSA NYARI ZBOROWSKI 21/12/2021 14h15

6.  ANNA  LAURA  BITTENCOURT
ROSENTHAL

21/12/2021 14h30

7.  ÉRICA JURACH SHMULERG 21/12/2021 14h45

8.  LEONARDO PROSDOCIMI STEFANI 21/12/2021 15h00

9.  ARTHUR MIGUEL PERIUS SCHMITT 21/12/2021 15h

10.  IGOR KULAKOWSKI DE ALMEIDA 21/12/2021 15h

11.  BRUNA STANGHERLIN DOS SANTOS 21/12/2021 15h15

12.  AMANDA PAULETTO 21/12/2021 15h15

13.  EMANUELLI RENZ LONDERO 21/12/2021 15h15

14.  LUIZA TABORDA PREISCHARDT 21/12/2021 15h30

15.  JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS
TABORDA

21/12/2021 15h30

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios

Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
3

16.  PEDRO SOUTO MENEZES 21/12/2021 15h30

17.  ISABELA CIERVO FINGER 21/12/2021 16h

18.  GABRIELA MELLO MAIA DE DEUS 21/12/2021 16h

19.  SOFIA CARVALHO KLEINPAUL 21/12/2021 16h

20.  LUIZ OTÁVIO RUSCHEL WIELENS 21/12/2021 16h

21.  GIOVANA FAGUNDES DALLA CORTE 21/12/2021 16h30

22.  RAFAELA OBREGON MELLO 21/12/2021 16h30

23.  ISABELLA TURRA SCHOPPAN 21/12/2021 16h30

24.  ANELIZE SEGATTO GARCIA 21/12/2021 16h30

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS
PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma
acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações
pertinentes ao uniforme escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também
serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO
que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da
matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, RS, 15 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino